Муниципальное образовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

20.10.2015  № - 01-11/410
«Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015-2016 учебном году»

               В целях активизации работы с одарёнными детьми и развития интереса учащихся к изучению общеобразовательных предметов с 21 сентября по 10 октября в образовательном учреждении проведён первый (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников по 19 предметам (математика, русский язык, история, обществознание, физическая культура, английский язык, немецкий язык, химия, физика, география, биология, литература, право, технология, ОБЖ, искусство, информатика, экономика, экология). Всего в олимпиаде приняли участие 379 учеников 5-11 классов.
  На основании решения жюри предметных олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями школьного этапа всероссийской олимпиады школьников следующих обучающихся:
  - по математике
5б  - Шабалина Василия (Киселева Н.В.)

6б – Самойлова Антона (Епифанова Г.С.)

6в – Вольхина Дмитрия (Епифанова Г.С.)
7б – Колесникову Дарью (Савасина Е.А.)
8а – Зеленову Веру (Карпова Т.Б.)
11б – Бондарева Семена (Захарова И.Л.)

- по русскому языку
7б – Коновалову Екатерину, Колесникову Дарью (Арефьева Н.А.)
8а – Зеленову Веру (Егоричева Т.А.)

9а – Егоричеву Кристину (Егоричева Т.А.)
10а – Кутузова Егора (Арефьева Н.А.)

11б – Вьюшкину Оксану (Арефьева Н.А.)
- по литературе
7б – Коновалову Екатерину (Арефьева Н.А.)

8а – Голубеву Анастасию (Егоричева Т.А.)
9а – Лапшину Викторию (Егоричева Т.А.)
10а – Кутузова Егора  (Арефьева Н.А.)

11б – Юлина Льва  (Арефьева Н.А.)

- по химии
9а – Нестерову Полину (Карпова Е.Ю.)

10а – Арефьева Алексея (Карпова Е.Ю.)

11б – Бондарева Александра (Карпова Е.Ю.)
- по физике
11б – Бондарева Семена (Циндяйкина Н.А.)
- по экологии

8а – Зеленову Веру (Карпова Е.Ю.)

9а – Нестерову Полину (Карпова Е.Ю.)

10а – Арефьева Алексея (Карпова Е.Ю.)

11б – Бондарева Александра (Карпова Е.Ю.)

- по биологии
7а – Самаренкову Полину (Мостов А.Н.)
8а – Голубеву Анастасию (Мостов А.Н.)
9а – Нестерову Полину (Мостов А.Н.)

10а – Мостова Дмитрия (Мостов А.Н.)
11б – Бондарева Александра (Мостов А.Н.)
- по английскому языку
5а – Придари Елизавету (Морозова М.Р.)

6б – Дорофееву Анастасию (Киняпина Н.М.)

7б – Мерецкого Андрея (Морозова М.Р.)
8а – Голубеву Анастасию (Морозова М.Р.)
9а – Егоричеву Кристину (Морозова М.Р.)
10б – Платонова Григория (Киняпина Н.М.)
11б – Урбонавичюте Сандру Кясто (Киняпина Н.М.)
- по истории
5в – Евсевьева Сергея (Черняева Н.А.)

7б – Коновалову Екатерину (Казаков А.В.)
8а – Голубеву Анастасию (Черняева Н.А.)
9б – Куликову Анастасию (Фролова М.А.)

11б – Колесникову Анну (Фролова М.А.)
- по общестознанию
6а – Макееву Василису (Фролова М.А.)

7б – Коновалову Екатерину (Казаков А.В.)
8а – Голубеву Анастасию (Черняева Н.А.)
8б – Егоричеву Полину (Черняева Н.А.)
9б – Квасникову Ксению (Фролова М.А.)
11б – Юлина Льва (Фролова М.А.)
- по экономике

11б – Колесникову Анну (Фролова М.А.)
- по праву

11б – Колесникову Анну (Фролова М.А.)
- по информатике
7б – Мерецкого Андрея, Смоленову Дарью (Федорова И.В.)

8а – Зеленову Веру (Федорова И.В.)

9б – Зиновьеву Кристину (Федорова И.В.)
- по географии
7б – Гацко Софью (Кузнецова Е.В.)
8а – Никифорову Александру (Кузнецова Е.В.)
9а – Поздееву Анастасию (Кузнецова Е.В.)
9б – Шалагинову Дарину (Мостов А.Н.)
10а – Арефьева Алексея (Кузнецова Е.В.)

11а – Шадиева Руслана (Кузнецова Е.В.)
- по ОБЖ
8а – Гелетину Еву, Могутова Александра (Мостова О.Н.)

9б – Копнину Евгению (Мостова О.Н.)
10а – Алиева Руфана, Кутузова Егора (Мостова О.Н.)
11б – Колесникову Анну (Мостова О.Н.)

- по искусству
5а – Кружкову Марию (Тюшков И.В.)

6а – Емелину Анастасию (Тюшков И.В.)

7б – Коновалову Екатерину (Тюшков И.В., Белова О.В.)
8а – Зеленову Веру (Белова О.В., Тюшков И.В.)

9б – Вишталюк Александру (Белова О.В., Тюшков И.В.)

10а – Семенову Алину (Голубева М.С.)

11б – Юлина Льва (Голубева М.С.)

- по физической культуре
7б – Онищук Анну, Пушкова Даниила (Кондратьева И.Р.)

8б – Егоричеву Полину, Москаленко Сергея (Граевский А.В.)

9б – Квасникову Ксению (Гуренко А.А.)
9а – Лапина Матвея (Гуренко А.А.)

10б – Негонову Дарью, Подлипаева Александра (Гуренко А.А.)

11б – Колесникову Анну, Белянина Романа (Граевский А.В.)
- по технологии
5а – Придари Елизавету (Горшкова И.А.)

6а – Макееву Василису (Горшкова И.А.)

6а – Хрипунова Даниила (Федоров И.В.)

7б – Побойкову Анжелику (Горшкова И.А.)

7б – Неганова Ивана (Федоров И.В.)

8а – Сафронову Светлану (Горшкова И.А.)
8б – Рыжакова Алексея (Федоров И.В.)
9б – Чехонина Данилу (Федоров И.В.)
10а – Марычева Артура (Федоров И.В.)
11а – Пигареву Викторию (Горшкова И.А.)

2. Признать призерами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников следующих обучающихся:
- по математике
5а – Семенову Веру (Киселева Н.В.)

5а – Быкова Артема (Киселева Н.В.)

5б – Герюгову Алису (Киселева Н.В.)

6б – Хайданова Степана (Епифанова Г.С.)
7а – Никифорову Светлану (Епифанова Г.С.)
7б – Побойкову Анжелу (Савасина Е.А.)
8а – Никифорову Александру (Карпова Т.Б.

8а – Сафронову Светлану (Карпова Т.Б.)

8а – Голубеву Анастасию (Карпова Т.Б.)

8а – Зеленову Веру (карпова Т.Б.)

9а – Тарасенко Юлию (Савасина Е.А.)

9в – Ярославцеву Дарью (Киселева Н.В.)
10б – Матросову Светлану (Савасина Е.А.)

10б – Неганову Дарью (Савасина Е.А.)

10б – Седулину Веру (Савасина Е.А.)
 11б -  Бондарева Александра (Захарова И.Л.)

11а – Пигареву Викторию (Захарова И.Л.)
11а – Соколову Викторию (Захарова И.Л.)
- по русскому языку
7б – Побойкову Анжелу, Мерецкого Андрея (Арефьева Н.А.)
8а – Гелетину Еву, Никифорову Александру (Егоричева Т.А.)

9а – Сечину Анну, Тарасенко Юлию, Колобкову Алену (Егоричева Т.А.)

10б – Неганову Дарью, Васильева Романа (Петрова В.Р.)
11б – Бондарева Семена, Юлина Льва (Арефьева Н.А.)
- по литературе
7б – Побойкову Анжелу (Арефьева Н.А.)

7б – Мерецкого Андрея (Арефьева Н.А.)
8а –  Зеленову Веру (Егоричева Т.А.)
8б – Осетьянову Ирину (Егоричева Т.А.)

9а – Егоричеву Кристину, Поздееву Анастасию (Егоричева Т.А.)
10б – Чиркову Анастасию (Петрова В.Р.)
10а – Гусейнова Эльчина (Арефьева Н.А.)

11б – Колесникову Анну, Сафронову Анну (Арефьева Н.А.)
- по химии
9а – Урбонавичюте Маргариту Кясто (Карпова Е.Ю.)
9б – Путянкину Марию (Карпова Е.Ю.)
10а – Семенову Алину (Карпова Е.Ю.)
10б – Седулину Веру (Карпова Е.Ю.)

11б – Юлина Льва, Харитонова Кирилла (Карпова Е.Ю.)
- по экологии
8а – Гелетину Еву, Никифорову Александру (Карпова Е.Ю.)

9а – Тарасенко Юлию (Карпова Е.Ю.)

9б – Шалагинову Дарину (Карпова Е.Ю.)

10б – Филиппову Кристину, Матросову Светлану (Карпова Е.Ю.)

11а – Кошелева Илью, Грановитова Евгения (Карпова Е.Ю.)

- по физике
8а – Никифорову Александру, Зеленову Веру (Циндяйкина Н.А.)

8б – Вавилова Данилу, Рыжова Кирилла (Циндяйкина Н.А.)

9а – Сечину Анну (Киселева Н.В.)
9б – Копнину Евгению (Киселева Н.В.)
10а – Каленова Павла, Кутузова Егора (Циндяйкина Н.А.)
11б – Чуркина Ивана (Циндяйкина Н.А.)
11а – Грановитова Евгения, Уколова Сергея (Циндяйкина Н.А.)

- по биологии
7б – Шелабонкину Ульяну, Гацко Софью (Мостов А.Н.)

7а – Ручканову Дарью (Мостов А.Н.)

7в – Кулакову Дарью (Мостов А.Н.)
8а – Хробостову Валерию (Мостов А.Н.)
8б – Егоричеву Полину, Горбачева Егора (Мостов А.Н.)
9б – Лапшину Викторию (Мостов А.Н.)
10а – Семенову Алину, Каленова Павла (Мостов А.Н.)

11а – Петрову Екатерину (Мостов А.Н.)

- по английскому языку
5а – Быкова Артема, Егорова Никиту, Карпычеву Марию (Морозова М.Р.)
5в – Шестакову Екатерину (Киняпина Н.М.)
6а – Малякина Павла (Киняпина Н.М.)

6в – Малыгину Анну (Киняпина Н.М.)
7б – Коновалову Екатерину, Гацко Софью, Побойкову Анжелику, Филиппова Тимофея, Шелабонкину Ульяну (Морозова М.Р.)

8а – Сафронову Светлану, Зеленову Веру (Морозова М.Р.)

9а – Поздееву Анастасию, Нестерову Полину, Урбонавичюте Маргариту Кясто (Морозова М.Р.)

9в – Савицки Асю (Киняпина Н.М.)
10б – Скворцова Никиту (Киняпина Н.М.)
11а – Пигареву Викторию (Киняпина Н.М.)
- по обществознанию
6б – Мелькову Карину (Фролова М.А.)

6а – Матвееву Анфису (Фролова М.А.)
7б – Гацко Софью (Казаков А.В.)
7б – Шелабонкину Ульяну (Казаков А.В.)

8а – Никифорову Александру (Черняева Н.А.)

8а – Сафронову Светлану (Черняева Н.А.)
9б – Копнину Евгению (Фролова М.А.)

9б – Путянкину Марию (Фролова М.А.)

10а -  Кутузова Егора (Черняева Н.А.)
10а – Гусейнова Эльчина (Черняева Н.А.)

10а – Чиркову Анастасию (Черняева Н.А.)
11б – Колесникову Анну (Фролова М.А.)
11а - Шадиева Руслана (Фролова М.А.)
- по экономике
11а – Кашину Марию (Фролова М.А.)

11а – Грановитова Евгения (Фролова М.А.)
- по праву
 9а – Матвееву Полину (Фролова М.А.)

 9а – Нестерову Полину (Фролова М.А.)

 9б – Лапшину Викторию (Фролова М.А.)
11а – Кашину Марию (Фролова М.А.)
11б – Сафронову Анну (Фролова М.А.)
- по географии
7б – Побойкову Анжелу, Коноавлову Екатерину (Кузнецова Е.В.)

7а – Тарасова Данила (Кузнецова Е.В.)
8а – Зеленову Веру (Кузнецова Е.В.)

8б – Сафронову Светлану, Егоричеву Полину (Кузнецова Е.В.)

9а – Нестерову Полину, Тарасенко Юлию, Егоричеву Кристину (Кузнецова Е.В.)

9б – Квасникову Ксению, Вишталюк Александру (Мостов А.Н.)

10а – Алиева Руфана, Кутузова Егора, Морковкина Антона, Мостова Дмитрия (Кузнецова Е.В.)

11а – Грановитова Евгения (Кузнецова Е.В.)

11б -  Бондарева Александра, Юлина Льва (Кузнецова Е.В.)

-по информатике
6а – Казакова Тимофея (Федорова И.В.)

6а - Никонову Екатерину, Силину Марину (Аксенова Е.А.)

6в – Пасхина Игоря (Аксенова Е.А.)

6в – Полозкову Алену (Федорова И.В.)

6б – Хайданова Степана (Аксенова Е.А.)

7б – Побойкову Анжелу, Шелабонкину Ульяну, Щеглова Андрея (Федорова И.В.)

8б – Монову Анну (Федорова И.В.)

8а – Гелетину Еву (Федорова И.В.)

8б – Осетьянову Ирину (Аксенова Е.А.0

8а – Хробастову Валерию, Шалабонкину Анну (Аксенова Е.А.)

9а – Тихомирову Анну (Федорова И.В.)

9б – Копнину Евгению (Федорова И.В.)

10а – Арефьева Алексея (Федорова И.В.)

11б – Бондарева Семена (Федорова И.В.)
- по ОБЖ
8а – Зеленову Веру, Саркисян Арама, Никифорову Александру, Голицына Никиту (Мостова О.Н.)

9б – Путянкину Марию, Вишталюк Александру, Квасникову Ксению, Лапшину Викторию (Мостова О.Н.)
9а – Егоричеву Марию (Мостова О.Н.)

10а – Мостова Дмитрия, Арефьева Алексея, Короткова Александра, Марычева Артура (Мостова О.Н.)

11б – Бондарева Семена, Петрову Викторию, Бондарева Александра, Сечина Илью, Чуркина Ивана (Мостова О.Н.)
- по истории
5б – Шабалина Василия (Черняева Н.А.)

5в – Баданова Артема (Черняева Н.А.)
6б – Мелькову Карину (Фролова М.А.)

6в – Малыгину Анну (Фролова М.А.)
6а – Макееву Василису (Фролова М.А.)

7в –  Кузьмичеву Алену, Пьянкову Алину (Казаков А.В.)

8а – Зеленову Веру, Сафронову Светлану (Черняева Н.А.)

8б – Егоричеву Полину (Черняева Н.А.)
9в – Савицки Асю (Фролова М.А.)

9а – Нестерову Полину (Фролова М.А.)

10а – Арефьева Алексея, Алиева Руфана (Черняева Н.А.)

10б – Лукьянова Егора (Черняева Н.А.)

11а – Вещева Николая (Фролова М.А.)

11б – Евстафьеву Ксению (Фролова М.А.)
- по искусству
5а – Карпычеву Марию, Придари Елизавету (Тюшков И.В.)

6а – Королеву Дарину, Никонову Екатерину (Тюшков И.В.)

7б – Шелабонкину Ульяну, Побойкову Анжелу (Тюшков И.В., Белова О.В.)
8а – Голубеву Анастасию, Сафронову Светлану (Белова О.В., Тюшков И.В.)

8а – Тарасенко Юлию, Копнину Евгению, Квасникову Ксению (Белова О.В., Тюшков И.В.)

10а – Гусейнова Эльчина (Голубева М.С.)

10б – Матросову Светлану (Голубева М.С.)

11б – Штанову Варвару, Бондарева Семена (Голубева М.С.)

- по физической культуре
7б – Маньковскую Милану, Побойкову Анжелу, Мерецкого Андрея, Полякова Павла (Кондратьева И.Р.)

8а - Сафронову Светлану, Саркисян Арама (Граевский А.В.)

8в – Потерянову Викторию (Граевский А.В.)

8б – Вещева Ивана (Граевский А.В.)

9а – Поздееву Анастасию, Сечину Анну, Шлепова Юрия, Соколова Павла (Гуренко А.А.)

10б – Щанникову Александру, Платонова Григория (Гуренко А.А.)
10а – Кутузова Егора (Гуренко А.А.)

11б – Антонову Арину, Штанову Варвару, Чуркина Ивана (Граевский А.В.)

11а – Симикян Сероба (Граевский А.В.)
- по технологии
5а – Крапивину Анастасию, Кружкову Марию, Семенову Веру, Фомаиди Анастасию (Горшкова И.А.)

5б – Биляк Татьяну, Варшанидзе Диану, Камкину Александру (Горшкова И.А.)

5в – Белозерову Алину (Горшкова И.А.)

6а – Емелину Анастасию, Матвееву Анфису, Никонову Екатерину (Горшкова И.А.)

6в – Баранову Полину, Гарусову Анну, Георгиевскую Алену, Малыгину Анну (Горшкова И.А.)

6а – Монина Арсения (Федоров И.В.)

6в – Балакина Данила, Метеличева Кирилла (Федоров И.В.)

7а – Ваганову Ульяну, Никифорову Светлану, Коновалову Екатерину (Горшкова И.А.)
7б –  Шелабонкину Ульяну, Онищук Анну(Горшкова И.А.)
7б – Кошелева Александра, Масленикова Ивана (Федоров И.В.)

7в – Шайдурова Илью (Федоров И.В.)
8а – Додину Екатерину, Никифорову Александру, Зеленову Веру, Шалабонкину Анну (Горшкова И.А.)
 8а - Саркисян Арама, Щеголева Никиту (Федоров И.В.)

8б – Рыжакова Дмитрия (Федоров И.В.)

9а – Поздееву Анастасию (Горшкова И.А.)

9б – Квасникову Ксению (Горшкова И.А.)
9б – Цыганова Егора, Медкова Александра (Федоров И.В.
10а – Кутузова Егора, Васильева Романа (Федоров И.В.)
10б – Матросову Светлану, Неганову Дарью, Филиппову Кристину (Горшкова И.А.)

 11б - Бондарева Александра, Бондарева Семена (Федоров И.В.)
11а – Шадиева Руслана (Федоров И.В.)
3. Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году команду из числа победителей и призеров.

 Директор МОБУ СОШ №6: __________ И.Ю.Меледина